Concorrência 0021/2021 Processo 18/0435-0052236-9
Objeto: Concessão dos serviços de Estação Rodoviária de 4ª Categoria na localidade de São Francisco de Paula/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 318/2019, com base no Parecer Técnico emitido pelo DAER, declara a empresa
TEIXEIRA SILVA & TEIXEIRA SILVA LTDA (CNPJ: 26.660.453/0001-38) desclassificada do certame.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Concorrência 0018/2021 Processo 18/0435-0031667-0

Objeto: Concessão dos serviços de Estação Rodoviária de 4ª Categoria na localidade de Tenente Portela/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 318/2019, comunica que foi interposto recurso pela empresa ADRIANO WOLLMANN
CONNECT VIAGENS LTDA.

REVISÃO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 0675/2019 Processo 19/1205-0000987-7

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, revisa a homologação do processo em epígrafe, publicada no DOE
(24.12.2019, pg.47) onde o objeto, antes adjudicado à empresa à empresa J.N. BRAGA EMPREITEIRA EIRELI-ME, CNPJ nº
23.936.038/0001-76, passou a ser adjudicado à empresa BH SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA EIRELI, CNPJ º
21.098.486/0001-12.

HOMOLOGAÇÃO
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Leilão Eletrônico 0003/2021 Processo 21/1203-0003181-0
Lotes 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33 Arrematante FERDINANDO
FRANCISCO FERNANDES
Lote 15 Arrematante MANOEL RENATO
Lotes 17 e 19 Arrematante TELES BADKE
Lotes 16 e 18 Arrematante LUCIA VALQUIRIA CORREA DA SILVA

Pregão Eletrônico 0230/2021 Processo 21/1300-0001998-7
Lote 01: EDUARDO RITA BEM
Lote 02: FRACASSADO

Pregão Eletrônico 0283/2021 Processo 20/1203-0021626-2
Lote 01: SERCON INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Pregão Eletrônico 0293/2021 Processo 21/1300-0002271-6
Lote 01: R.S. DE PAULA INDÚSTRIA E COMÉRCIO GRÁFICO LTDA

Pregão Eletrônico 0304/2021 Processo 21/1300-0002922-2
Lotes 01, 02 e 03: DESERTOS

Pregão Eletrônico 9105/2021 Processo 21/1203-0000860-6
Lote 01: FRACASSADO

Pregão Eletrônico 9096/2021 Processo 20/0443-0001985-9
O objeto foi adjudicado à empresa SC REMOCOES E GUARDA DE VEICULOS EIRELI

Liége Pascotini Dresch
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 431/2021
Objeto(s): 0395.0002.000016 ANTENA - OMNIDIRECIONAL FIXA 148 A 174 MHZ 100W 50 OHMS 1.700,00MM R$ 375,00 un
Processo: 21/1300-0002301-1, Edital: 0282/2021
Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações.
Compromitente: TELECOMUNICAÇÕES IDEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ANTENAS LTDA, com CNPJ 05.725.216/0001-38.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 436/2021
Objeto(s): 0002.0518.010003 LIVRO REGISTRO DE ATAS - CAPA DURA - IMPRESSÃO OFF SET- 56G/M2 - 200FL NUMERADAS
R$ 18,50 un

Porto Alegre, Terça-feira, 11 de Maio de 2021 29Diário Oficial Nº 95